
 - 1 - 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 33
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 864/2011 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 09/09/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ .,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 07/09/2011.  

 

Θέµα 29
ο
 

 

Έγκριση δαπάνης για τη συµµετοχή στην πολιτιστική δράση «∆ιατροφή και Υγεία», 6η Πανελλήνια 
Έκθεση Κεντηµένου Άρτου της Λαογραφικής Εταιρείας Βαρνάβα του ∆ήµου Μαραθώνα. 
 

Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος  

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει τον λόγο στον κ 
∆ερµιτζάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψην: 
1. τα υπ. αριθµ. πρωτ. 60159/282 και 78251/462 έγγραφα της Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε.Α.Α. 
2. την υπ’ αριθµ. 10/2011 Απόφαση της Επιτροπής Παιδείας – ∆ια Βίου Μάθηση – Πολιτισµού – 

Τουρισµού και Αθλητισµού σχετικά µε την έγκριση της πολιτιστικής δράσης «∆ιατροφή και Υγεία», 
6η Πανελλήνια Έκθεση Κεντηµένου Άρτου της Λαογραφικής Εταιρείας Βαρνάβα του ∆ήµου 
Μαραθώνα. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται: 
Σας υποβάλλουµε συννηµένα: 

� τρεις (3) προσφορές για προσκλήσεις, αφίσες και πανώ από τις παρακάτω εταιρείες: 
1. «Smart Graphics» (2.767.50€)  
2. «Κορδιστός» (2.730,60€) και 
3. «Χονδρικό Εµπόριο Εκτυπωµένων Εντύπων» (2.423,10€), η οποία κρίνεται 

συµφέρουσα 
� δύο (2) προσφορές για ηχητική και φωτιστική κάλυψη από τις παρακάτω εταιρείες: 



 - 2 - 

1.  «NP Music – Νίκος Παντουβάκης» (1.200,00€) και 
2. «Μ. Ασερ – Αλ. Αµπραβανελ Ο.Ε.» (1.000,00€), η οποία κρίνεται συµφέρουσα 

� τρεις (3) προσφορές για catering από τις παρακάτω εταιρείες: 
1. «Ε. Νάκος & ∆. Μπαλαδάκης» (1.600,00€) 
2. «∆ηµητριάδης -  Μπαλαδάκης» (1.800,00€) και 
3. «Επιχειρήσεις Νότιου Ευβοϊκού Ε.Π.Ε.» (1.200,00€), η οποία κρίνεται συµφέρουσα 

� τρεις (3) προσφορές για έκδοση βιβλίου από τις παρακάτω εταιρείες: 
1. «Κορδιστός» (10.824,00€) 
2. «Γραφικές Τέχνες – Εκδόσεις» (11.193,00€) και 
3. «Χονδρικό Εµπόριο Εκτυπωµένων Εντύπων» (10.086,00€), η οποία κρίνεται 

συµφέρουσα. 
� Μία (1) προσφορά για φωτογράφηση και βιντεοσκόπηση από την παρακάτω εταιρεία: 

     «Studio καλλιτεχνικής φωτογραφίας Photo Memories» (1.200,00€). 
(στις παραπάνω τιµές συµπεριλαµβάνεται Φ.Π.Α.)  

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούµαστε την έγκριση δαπάνης δεκαπέντε χιλιάδων ενιακοσίων πενήντα 
ευρώ (15.950,00€), συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., για τη συµµετοχή της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής στην πολιτιστική δράση «∆ιατροφή και Υγεία», 6η Πανελλήνια Έκθεση 
Κεντηµένου Άρτου της Λαογραφικής Εταιρείας Βαρνάβα του ∆ήµου Μαραθώνα, που θα επιβαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής έτους 2011, Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 0844 «Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων», σύµφωνα µε όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
την έγκριση δαπάνης 15.950,00€ (δεκαπέντε χιλιάδων ενιακοσίων πενήντα ευρώ), 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., για τη συµµετοχή της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
στην πολιτιστική δράση «∆ιατροφή και Υγεία», 6η Πανελλήνια Έκθεση Κεντηµένου Άρτου της 
Λαογραφικής Εταιρείας Βαρνάβα του ∆ήµου Μαραθώνα, που θα επιβαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής έτους 2011, 
Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 0844 «Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και πολιτιστικών εκδηλώσεων» ως 
ακολούθως: 

1. αφίσες και πανώ από την εταιρεία: «Χονδρικό Εµπόριο Εκτυπωµένων Εντύπων» 2.423,10€ 
(δύο χιλιάδες τετρακόσια είκοσι τρία ευρώ και δέκα λεπτά) 

2. ηχητική και φωτιστική κάλυψη από την εταιρεία: «Μ. Ασερ – Αλ. Αµπραβανελ Ο.Ε.» 1.000,00€ 
(χίλια ευρώ) 

3. catering από την εταιρεία: «Επιχειρήσεις Νότιου Ευβοϊκού Ε.Π.Ε.» 1.200,00€ (χίλια διακόσια 
ευρώ) 

4. έκδοση βιβλίου από την εταιρεία: «Χονδρικό Εµπόριο Εκτυπωµένων Εντύπων» 10.086,00€ 
(δέκα χιλιάδες ογδόντα έξι ευρώ) 

5. φωτογράφηση και βιντεοσκόπηση από την εταιρεία: «Studio καλλιτεχνικής φωτογραφίας 
Photo Memories» 1.200,00€ (χίλια διακόσια ευρώ)  

(στις παραπάνω τιµές συµπεριλαµβάνεται Φ.Π.Α.) 
 
Τα τακτικά µέλη της Ο.Ε. κα Ε. Ζαφειρίου και κ. Χ. Κουρούσης και το αναπληρωµατικό µέλος κ. Χ. 
Καραθάνος καταψηφίζουν την ως άνω απόφαση. 
Το τακτικό µέλος της Ο. Ε. κ. Σ. Σπυρίδων δηλώνει λευκό. 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Σπυρίδων Σπυρίδων 

Κουρούσης Χρήστος 

Ζαφειρίου Ελένη 

Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


